
1/1 

 

Dotaz  

 

Auditor provádí nepovinný audit účetní závěrky obchodní společnosti, která nevyhotovuje 

výroční zprávu. Musí auditor k datu sestavení účetní závěrky vyžadovat od obchodní 

společnosti vypracování zprávy o vztazích a vyjadřovat se k ní ve své zprávě k účetní 

závěrce? 

 

 

Stanovisko KA ČR  

 

Povinnost auditora vyjadřovat se ke zprávě o vztazích v rámci nepovinného auditu bude 

záviset na ujednáních mezi auditorem a klientem dohodnutých ve smlouvě o provedení 

auditu. Pokud bylo ve smlouvě o provedení auditu ujednáno ověření zprávy o vztazích, je 

auditor povinen toto ověření provést v souladu s auditorským standardem KA ČR č. 56 

„Ověřování zprávy o vztazích“ a v souladu s tímto standardem vydat mimo zprávu auditora 

o auditu účetní závěrky také zprávu auditora ke zprávě o vztazích. Pokud ve smlouvě o 

provedení auditu není ověření zprávy o vztazích předmětem ujednání, domníváme se, že není 

povinností auditora se ke zprávě o vztazích vyjadřovat. 

 

Informace uvedené v příloze v  účetní závěrce musí v oblasti vztahů s propojenými osobami 

odpovídat požadavkům daným v ustanoveních zákona o účetnictví a vyhlášky č. 500/2002 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě 

podvojného účetnictví. 

 


